

ÍNDICE DO PROCESSO UGNP

- 1 – TERMO DE ABERTURA
- 2 – REQUISIÇÃO
- 3 – PESQUISAS DE PREÇOS
- 4 – TERMO DE ADESÃO
- 5 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE
- 6 – CONSULTA AO SICAF
- 7 – CONSULTA AO CEIS
- 8 – CONSULTA AO TCU
- 9 – CONSULTA AO CNJ
- 10 – EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO UG
- 11 – EXTRATO DO PREGÃO
- 12 – NOTA DE CRÉDITO
- 13 – NOTA DE EMPENHO
- 14 – TERMO DE ENCERRAMENTO



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADEÇÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA
MECANIZADA/RS (160364)

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.005802/2022-11, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, em prol deste Estabelecimento de Ensino, cujas necessidades, estimativas e justificativas estão definidas no despacho do Ordenador de Despesas constante da Requisição nº 41, anexa ao processo.

Manaus-AM, 15 de junho de 2022.

THIAGO CADORE VALE - Cap
Chefe da SALC/CMM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 41 – Aprov
EB: 64255.005802/2022-11

Manaus, AM, 15 de junho de 2022.

Do Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM

Assunto: aquisição de material

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo relacionado para atender necessidade do Setor de Aprovisionamento do Colégio Militar de Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado:

SRP nº 001/2022 *CMDO 3º BDA e MCC*

160364 – COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS (Carona)

41.272.326/0001-55 – BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Und	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
243	Isotônico K-Cross	500ml	700	3,40	R\$ 2.380,00
TOTAL					R\$ 2.380,00


FABIO FERNANDES BORGES – Cap
Chefe do Setor de Aprovisionamento



Despacho do Fiscal Administrativo do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo.

THIAGO CADORE VALE – Cap
Chefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição nº 41 - Aprov, de 15 de junho de 2022.
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para a aquisição do material.

Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI C5ENEASCOMI.

3. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para atender todas as necessidades do CMM”.

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas do CMM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



MAPA COMPARATIVO

CNPJ 41.272.326/0001-55 BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI					
Nº Ordem	Descrição	Und	Orç 1 Item 243 SRP 001/2022 UASG 160364	Orç 2 Item 188 SRP 094/2021 UASG 120628	Orç 3 Item 80 SRP 009/2021 UASG 160177
1	Isotônico K-Cross	500ml	3,40	3,76	3,54

Quartel em Manaus, AM, 15 de junho de 2022.


FABIO FERNANDES BORGES – Cap



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**



JUSTIFICATIVA DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Colégio Militar de Manaus necessita adquirir material de consumo para atender as necessidades dos alunos do CMM nos Jogos da Amizade do ano de 2022.

No intuito de acelerar a aquisição em questão, foram realizadas consultas a atas de registro de preços vigentes constantes no sítio de Compras Governamentais (Comprasnet), sendo identificado o pregão nº 001/2022 realizado pelo órgão COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS (160364) no qual a empresa BONIBOM COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI foi vencedora dos itens cujas especificações atendem a necessidade do CMM.

Foi realizada pesquisa de preços, conforme orçamentos em anexo, verificando-se que os valores propostos são superiores ao valor registrado na ARP em questão, ficando demonstrada que a aquisição através de adesão ao registro de preços do COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS é vantajosa para a Administração, gerando economia para a Instituição e, diante disto, justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Ademais, foi verificado que as especificações técnicas do(s) produto(s) constante(s) nos orçamentos estão de acordo com as especificações do(s) produto (s) que o CMM pretende adquirir, conforme discriminado na requisição e na ata de registro de preços do órgão gerenciador.

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios de vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, o Colégio adquire um produto já aceito por outro Órgão Federal, fator que propicia segurança de que o material adquirido atenderá a demanda do CMM, além de proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento à demanda dessa Instituição.

Diante disso, com fulcro no Decreto nº 7.892/2013, o modo escolhido para a aquisição da solução em epígrafe, foi a adesão à Ata de Registro de Preços do pregão nº 001/2022 do COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS uma vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual para o Colégio Militar de Manaus.


FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas Substituto do CMM



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 41.272.326/0001-55
Razão Social: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
Nome Fantasia: BONIBOM ALIMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	19/11/2022
FGTS	Validade:	24/06/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	04/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	28/09/2022
Receita Municipal	Validade:	28/07/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/06/2022 15:12:39

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**
CNPJ: **41.272.326/0001-55**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Sistema do CNJ está indisponível**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Improbidade Administrativa e Inelegibilidade



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/06/2022 às 15:11) NÃO CONSTA no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa quanto ao CNPJ nº 41.272.326/0001-55.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em <http://divulgacandcontas.tse.jus.br/>

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 62B0.B853.1EA7.0691 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

**SIAFI**Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal

Data e hora da consulta: 20/06/2022 15:12:14

Usuário: 30903386291

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros
41272326	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Adimplente	0
			Há até 30 dias:
			Há mais de 30 dias:

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

Início

Consultas

Ambiente: **PRODUÇÃO**

Adesão

Solicitação de Adesão

Gestão

Licitação

Adesão

Orgão

UASG Gerenciadora

160364 - COMANDO 3 BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA/RS

52121 - COMANDO DO EXERCITO

Modalidade de Licitação

Modo de Disputa

Nº da Licitação

Nº da IRP

Nº do Processo

Compra Nacional

Gerenciada/Autorizada ME/SOD

Pregão Eletrônico

Aberto/Fechado

00501/2022

00004/2022

04289000094/2022/234

Não

Não

Solicitação

Ocorrências

Filtro

Nº do Item

Descrição do Item

Fornecedor

Pesquisar

Limpar

1 adesão(ões) solicitada(s)

Item		Fornecedor			Adesão		Quantidade Solicitada	Situação	Ação
198960 - Bebidas Não Alcoólicas		41.272.336/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI							
Nº do Item	Quantidade do Edital	Unidade de Fornecimento	Vigência		Marca	Quantidade Homologada	Valor Unitário		
243	1980	Unidade	28/04/2023	0 1144	K-CROSS	1980	R\$ 3,4000	0 700	700
									Aciona

Um registro encontrado.





MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada



Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.786.780/0001-60 - MARIA ALBERTINA AVILA SOARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Bebida Láctea</u> Marca: BIOLAT Fabricante: STEFFENON Modelo / Versão: BEBIDA LACTEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: saco polietileno, característica adicionais: com polpa de frutas	Caixa 1000,00 ML	5020	R\$ 3,9200	R\$ 3,2000	R\$ 16.064,0000
26	<u>Bebida láctea</u> Marca: BIOLAT Fabricante: STEFFENON Modelo / Versão: BEBIDA LACTEA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: morango, apresentação: bandeja com 6 potes	Bandeja 6,00 UN	5550	R\$ 3,6800	R\$ 3,3000	R\$ 18.315,0000
80	<u>Doce Não Confeitado</u> Marca: RAPADURAS GAUCHA Fabricante: RAPADURAS GAUCHA Modelo / Versão: DOCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: banana, forma apresentação: tablete	Embalagem 300,00 G	4910	R\$ 6,5000	R\$ 4,9000	R\$ 24.059,0000
82	<u>Legume Processado</u> Marca: GOLDEN FOODS Fabricante: GOLDEN FOODS Modelo / Versão: LEGUME PROCESSADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume processado, tipo: ervilha manteiga, preparo: pré cozido, apresentação: congelado	Quilograma	1976	R\$ 19,5700	R\$ 19,5700	R\$ 38.670,3200
124	<u>Legume Em Conserva</u> Marca: FRANCISCO Fabricante: FRANCISCO Modelo / Versão: LEGUME EM CONSERVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho mini-espiga	Embalagem 200,00 G	2383	R\$ 11,1900	R\$ 11,0000	R\$ 26.213,0000
202	<u>Massa Alimentícia</u> Marca: DI VERONA Fabricante: DI VERONA Modelo / Versão: MASSA ALIMENTICIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa alimentícia, tipo: para lasanha, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: retangular	Embalagem 500,00 G	2632	R\$ 10,3200	R\$ 5,6000	R\$ 14.739,2000
210	<u>Requeijão</u> Marca: REKKIPAZZA-GOSTEI Fabricante: REKKIPAZZA-GOSTEI Modelo / Versão: REQUEIJÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso	Pacote 1800,00 KG	1778	R\$ 19,9400	R\$ 14,2300	R\$ 25.300,9400
235	<u>Geléia</u> Marca: BOM SABOR Fabricante: BOM SABOR Modelo / Versão: GELEIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELEIA, TIPO FRUTAS, SABOR VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTA DE AÇÚCAR-DIET	Sachê 15,00 G	4350	R\$ 0,7100	R\$ 0,6000	R\$ 2.610,0000
250	<u>Carne De Ave In Natura</u> Marca: SEARA Fabricante: SEARA Modelo / Versão: CARNE DE AVE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: peru, tipo corte: sem miúdos, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: temperada	Quilograma	436	R\$ 36,8900	R\$ 31,9200	R\$ 13.917,1200
251	<u>Mistura Alimentícia</u> Marca: VENERANDA Fabricante: ORQUIDEA Modelo / Versão: MISTURA ALIMENTICIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico, farinha de, aplicação: pão integral	Saco 5,00 KG	830	R\$ 28,4400	R\$ 28,4400	R\$ 23.605,2000
253	<u>Massa Alimentícia</u> Marca: DI VERONA Fabricante: DI VERONA Modelo / Versão: MASSA ALIMENTICIA	Embalagem 1,00 KG	981	R\$ 11,7700	R\$ 9,9000	R\$ 9.711,9000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa alimentícia, tipo: para lasanha, base da massa: farinha-de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, formato: laminada

259 Doce Leite Lata 1,00 KG 586 R\$ 14,1500 R\$ 11,5000 R\$ 6,739,0000

Marca: SHEYLITA

Fabricante: ADIGEL

Modelo / Versão: DOCE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce leite, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses

260 Rapadura Unidade 3860 R\$ 8,4600 R\$ 6,9800 R\$ 26,942,8000

Marca: RAPADURAS GAUCHA

Fabricante: RAPADURAS GAUCHA

Modelo / Versão: RAPADURA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rapadura com amendoim, cada unidade com peso de 25G. Pacote com 20 unidades

267 Polpa de fruta Quilograma 1098 R\$ 18,7900 R\$ 18,7900 R\$ 20.631,4200

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: laranja, apresentação: congelada

268 Polpa De Fruta Quilograma 1210 R\$ 16,9800 R\$ 16,9800 R\$ 20.545,8000

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: morango, apresentação: congelada

270 Polpa De Fruta Quilograma 1210 R\$ 16,1800 R\$ 14,0000 R\$ 16.940,0000

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: abacaxi, apresentação: congelada

271 Polpa De Fruta Quilograma 1210 R\$ 14,8200 R\$ 14,8200 R\$ 17.932,2000

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: Pêssego, apresentação: congelada

272 Polpa De Fruta Quilograma 1200 R\$ 23,2500 R\$ 23,2500 R\$ 27.900,0000

Marca: SEMPRE VIVA

Fabricante: SEMPRE VIVA

Modelo / Versão: POLPA DE FRUTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: açaí, apresentação: congelada

Total do Fornecedor: R\$ 350.836,9000

10.305.273/0001-06 - GRAOS E SAUDE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
145	<u>Pão</u>	Quilograma	4460	R\$ 21,6300	R\$ 18,0000	R\$ 80.280,0000

Marca: MALLET

Fabricante: GOSTINI ALIMENTOS

Modelo / Versão: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tip

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal, conforme o Edital e Anexos.

289 Pão Quilograma 1460 R\$ 21,6300 R\$ 18,0000 R\$ 26.280,0000

Marca: MALLET

Fabricante: GOSTINI ALIMENTOS

Modelo / Versão: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tip

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês, branco, de sal, conforme o Edital e Anexos.

Total do Fornecedor: R\$ 106.560,0000

10.626.630/0001-20 - MANAIM COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67	<u>Carne Salgada</u>	Embalagem 1,00 KG	1452	R\$ 36,2000	R\$ 24,8800	R\$ 36.125,7600

Marca: Pamplona

Fabricante: Pamplona

Modelo / Versão: Pamplona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne salgada, tipo corte: coxão mole - charque, origem: bovina, apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a).

286 Embutido Quilograma 742 R\$ 29,9300 R\$ 20,7800 R\$ 15.418,7600

Marca: Pamplona

Fabricante: Pamplona

Modelo / Versão: Pamplona

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 111: Embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a).

Total do Fornecedor: R\$ 51.544,5200

10.748.731/0001-73 - EICHELT & EICHELT LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Botijão Para Gás</u>	Unidade	780	R\$ 307,2500	R\$ 169,4000	R\$ 132.132,0000

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: P13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gas em Botijão, uso: doméstico, capacidade: cerca de 13 kg.

42 Botijão Para Gás Unidade 968 R\$ 874,1700 R\$ 589,9000 R\$ 571.023,2000

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: P45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás em Botijão , uso: doméstico, capacidade: cerca de 45 kg.

95 Gás refino de petróleo Quilograma 18438 R\$ 11,3500 R\$ 11,3500

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: Envasado em P13 ou P45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico

280 Botijão Para Gás Unidade 252 R\$ 307,2500 R\$ 169,4000 R\$ 42.688,8000

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: P13

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gas em Botijão, uso: doméstico, capacidade: cerca de 13 kg

281 Botijão Para Gás Unidade 91 R\$ 874,1700 R\$ 589,9000 R\$ 53.680,9000

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: P45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás em Botijão , uso: doméstico, capacidade: cerca de 45 kg.

284 Gás refino de petróleo Quilograma 6112 R\$ 11,3500 R\$ 11,3500 R\$ 69.371,2000

Marca: Ultragaz

Fabricante: Ultragaz

Modelo / Versão: Envasado em P13 ou P45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gás refino de petróleo, tipo: gás liquefeito de petróleo - glp, uso: doméstico

Total do Fornecedor: R\$ 1.078.167,4000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
169	<u>Saco</u>	Bobina 500,00 UN	2325	R\$ 90,1100	R\$ 46,6900	R\$ 108.554,2500

Marca: megamil

Fabricante: megamil

Modelo / Versão: saco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, material: plástico, capacidade: 10 kg, características adicionais: bobina picotada, altura: 50 cm, largura: 40 cm

205 Palito Caixa 100,00 UN 3204 R\$ 1,8000 R\$ 0,8600 R\$ 2.755,4400

Marca: taige

Fabricante: taige

Modelo / Versão: palito

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palito de dente, tipo: de bambú

229 Papel Filme Bobina 300,00 M 759 R\$ 40,6200 R\$ 34,1000 R\$ 25.881,9000

Marca: lusafilm

Fabricante: lusafilm

Modelo / Versão: papel filme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:300 M, LARGURA:29 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:DOMÉSTICA

273 Papel Filme Unidade 1048 R\$ 6,2600 R\$ 4,3200 R\$ 4.527,3600

Marca: lusafilm

Fabricante: lusafilm

Modelo / Versão: papel filme

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C

Total do Fornecedor: R\$ 141.718,9500

13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
293	<u>Saco</u>	Bobina 500,00 UN	771	R\$ 90,1100	R\$ 42,0000	R\$ 32.382,0000

Marca: Polinova

Fabricante: Polinova Ind. e Com. de Plásticos Ltda.

Modelo / Versão: Fardo c/ 10 rolos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLASTICO TRANSPARENTE EM BOBINA PICOTADA- Apresentação: Rolo picotado com 500 unidades - Capacidade: 10,00 kg - Medidas: 40,00 cm (Largura) x 50,00 cm (Altura) x 0,0025 mm - Fabricado com PEAD - Polietileno de Alta Densidade / Matéria prima virgem - Aplicação / Uso: Acondicionamento em geral e de alimentos - Prazo de validade do produto: Indeterminado - Origem do produto e do Fabricante: Nacional - Embalagem do produto: Fardo plástico com 10 (dez) rolos picotados.

Total do Fornecedor: R\$ 32.382,0000

14.344.726/0001-56 - SORVEFREE SORVETES E PICOLES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Sorvete</u>	Embalagem 2,00 L	3710	R\$ 17,9700	R\$ 14,9900	R\$ 55.612,9000

Marca: SORVEFREE

Fabricante: SORVEFREE

Modelo / Versão: SORVEFREE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa , cremoso, temperatura conservação: 15° c, prazo validade mínimo: 18 meses

211 Sorvete Embalagem 2,00 L 2013 R\$ 29,5100 R\$ 14,9700 R\$ 30.134,6100

Marca: SORVEFREE

Fabricante: SORVEFREE

Modelo / Versão: SORVEFREE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sorvete, tipo: sorvete - base leite, sabor: variado, forma apresentação: massa , cremoso, temperatura conservação: 15° c, prazo validade mínimo: 18 meses

Total do Fornecedor: R\$ 85.747,5100

18.722.210/0001-59 - QUELEN FERNANDES DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	-------	--------------

7	<u>Água mineral natural</u>	Garrafão 20,00 L	446	R\$ 25,6000	R\$ 12,0000	R\$ 5.352,0000
Marca: PEDRAS DO SUL Fabricante: PEDRAS DO SUL Modelo / Versão: BOMBONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável						
8	<u>Água mineral natural</u>	Garrafão 5,00 L	3570	R\$ 5,3900	R\$ 5,3900	R\$ 19.022,3000
Marca: CRISTAL DA TERRA Fabricante: CRISTAL DA TERRA Modelo / Versão: 5 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
23	<u>Batata Processada</u>	Embalagem 1,00 KG	6648	R\$ 26,1200	R\$ 17,3800	R\$ 115.542,2400
Marca: BIG MAIS Fabricante: BIG MAIS Modelo / Versão: BATATA PALHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo						
50	<u>Carne De Ave In Nature</u>	Quilograma	2262	R\$ 28,3300	R\$ 23,0000	R\$ 52.026,0000
Marca: PERDIGÃO Fabricante: PERDIGÃO Modelo / Versão: CORAÇÃO DE FRANGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coração, apresentação: inteiro, estado de conservação: resfriado(a)						
54	<u>Carne Salgada</u>	Quilograma	2078	R\$ 16,2500	R\$ 13,0000	R\$ 27.014,0000
Marca: CASTRO Fabricante: CASTRO Modelo / Versão: TOUCINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne salgada, tipo corte: toucinho, origem: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)						
86	<u>Farinha De Mandioca</u>	Embalagem 500,00 G	1830	R\$ 3,9300	R\$ 2,5000	R\$ 4.575,0000
Marca: TORDILHO Fabricante: TORDILHO Modelo / Versão: 500 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez						
102	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 500,00 G	426	R\$ 9,0800	R\$ 5,4000	R\$ 2.300,4000
Marca: TORDILHO Fabricante: TORDILHO Modelo / Versão: GRÃO DE BICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leguminosa, variedade: grão de bico						
109	<u>Lentilha</u>	Embalagem 500,00 G	1108	R\$ 9,6700	R\$ 7,2500	R\$ 8.033,0000
Marca: TORDILHO Fabricante: TORDILHO Modelo / Versão: LENTILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lentilha, tipo: 1, tipo classe: média, apresentação: seca, características adicionais: embalagem em saco plástico transparente						
122	<u>Mel Abelha</u>	Frasco 500,00 G	596	R\$ 30,8400	R\$ 13,0000	R\$ 7.748,0000
Marca: CASA DO MEL Fabricante: CASA DO MEL Modelo / Versão: 500 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mel abelha, tipo: 1ª qualidade, apresentação: embalagem com 500 g, aplicação: alimentação humana						
123	<u>Milho De Pipoca</u>	Embalagem 500,00 G	672	R\$ 5,3800	R\$ 3,1000	R\$ 2.083,2000
Marca: TORDILHO Fabricante: TORDILHO Modelo / Versão: MILHO PIPOCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho de pipoca, grupo: duro, classe: amarela, qualidade: tipo 1, formato estourado: tipo irregular, butterfly						
133	<u>Frios</u>	Quilograma	2178	R\$ 10,2200	R\$ 7,1800	R\$ 15.638,0400
Marca: MINU Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: MORTADELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: mortadela, tipo preparação: cozido, composição: com toucinho em cubos, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)						
135	<u>Frios</u>	Quilograma	4964	R\$ 9,3100	R\$ 9,0000	R\$ 44.676,0000
Marca: MINU Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: MORTADELA DE FRANGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: mortadela de frango, tipo preparação: cozido, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)						
150	<u>Frios</u>	Quilograma	2788	R\$ 21,0800	R\$ 18,9000	R\$ 52.693,2000
Marca: PERDIGÃO Fabricante: PERDIGÃO Modelo / Versão: PRESUNTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: com capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)						
159	<u>Refrigerante</u>	Garrafa 2,00 L	5690	R\$ 7,5800	R\$ 4,2000	R\$ 23.898,0000
Marca: SKAP Fabricante: SKAP Modelo / Versão: LARANJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: laranja						
166	<u>Requeijão</u>	Copo 200,00 G	6522	R\$ 7,8300	R\$ 4,0600	R\$ 26.479,3200
Marca: TOP MILK Fabricante: TOP MILK						



Modelo / Versão: 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso

171 Amido Embalagem 500,00 G 1020 R\$ 9,5100 R\$ 3,9000 R\$ 3.978,0000

Marca: TORDILHO

Fabricante: TORDILHO

Modelo / Versão: TAPIOCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de mandioca, grupo: tapioca, subgrupo: sagu artificial, aspectos físicos: tipo 1

217 Arroz Beneficiado Quilograma 530 R\$ 8,0500 R\$ 5,1900 R\$ 2.750,7000

Marca: CORADINI

Fabricante: CORADINI

Modelo / Versão: AGULHINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO

240 Saco Pacote 500,00 UN 289 R\$ 100,1800 R\$ 100,0000 R\$ 28.900,0000

Marca: SUL POLIMEROS

Fabricante: SUL POLIMEROS

Modelo / Versão: EMBALAGENS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL:PAPEL KRAFT, CAPACIDADE:15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DOBRA DE BCM, ALTURA:24 CM, LARGURA:58 CM, GRAMATURA:80 G/M2

275 Guardanapo De Papel Pacote 50,00 UN 2732 R\$ 2,4300 R\$ 1,9000 R\$ 5.190,8000

Marca: FLOR DE LIS

Fabricante: FLOR DE LIS

Modelo / Versão: 33 X 33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guardanapo de papel, material: celulose, largura: 32 cm, comprimento: 33 cm, cor: branca, tipo folhas: simples

279 Batata Processada Embalagem 1,00 KG 2182 R\$ 26,1200 R\$ 17,3800 R\$ 37.923,1600

Marca: BIG MAIS

Fabricante: BIG MAIS

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 23: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: palha, tipo: frita, apresentação: pronto para consumo

290 Frios Quilograma 1240 R\$ 38,0400 R\$ 22,0000 R\$ 27.280,0000

Marca: PERDIGÃO

Fabricante: PERDIGÃO

Modelo / Versão: PRESUNTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 151: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

291 Queijo Quilograma 1096 R\$ 37,3900 R\$ 35,0000 R\$ 38.360,0000

Marca: LATPASSOS

Fabricante: LATPASSOS

Modelo / Versão: MUSSARELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 153: Queijo, origem: de vaca, variedade: muçarela, apresentação: fatiado, teor gordura: baixo teor de gordura

292 Queijo Quilograma 1147 R\$ 56,8600 R\$ 38,7500 R\$ 44.446,2500

Marca: PETRY

Fabricante: PETRY

Modelo / Versão: PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 156: Queijo, origem: de vaca, variedade: prato, apresentação: peça, teor gordura: baixo teor de gordura

Total do Fornecedor: R\$ 596.129,6100

23.969.712/0001-19 - L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Arroz Beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	601	R\$ 28,2900	R\$ 19,9000	R\$ 11.959,9000

Marca: DO VO

Fabricante: DO VO

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

15 Arroz beneficiado Embalagem 5,00 KG 961 R\$ 27,2400 R\$ 21,9000 R\$ 21.045,9000

Marca: DO VO

Fabricante: DO VO

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

29 Biscoito Pacote 400,00 G 2660 R\$ 4,1500 R\$ 3,5900 R\$ 9.549,4000

Marca: DIANA

Fabricante: DIANA

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio

89 Farinha De Trigo Embalagem 1,00 KG 9124 R\$ 5,3500 R\$ 3,3000 R\$ 30.109,2000

Marca: ROSESOL

Fabricante: ROSESOL

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento

108 Leite fluido Caixa 1,00 L 2299 R\$ 5,0600 R\$ 4,7000 R\$ 10.805,3000

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht

Total do Fornecedor: R\$ 83.469,7000

28.337.943/0001-23 - CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	-------	--------------

1	<u>Achocolatado</u>	Embalagem 400,00 G	2454	R\$ 7,5100	R\$ 3,4300	R\$ 8.417,2200
Marca: CHOCOFORTE Fabricante: CHOCOFORTE Modelo / Versão: EMBALAGEM 400 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas						
2	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	1701	R\$ 4,5400	R\$ 4,4400	R\$ 7.552,4400
Marca: CARAVELAS Fabricante: CARAVELAS Modelo / Versão: EMBALAGEM 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar, tipo: refinado						
6	<u>Água Mineral Natural</u>	Garrafa 500,00 ML	11760	R\$ 1,9900	R\$ 1,0900	R\$ 12.818,4000
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: Garrafa 500, ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: com gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
9	<u>Água Mineral Natural</u>	Garrafa 500,00 ML	14370	R\$ 1,4700	R\$ 1,0300	R\$ 14.801,1000
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: Garrafa 500, ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável						
10	<u>Amaciante De Carne</u>	Quilograma	1223	R\$ 14,5000	R\$ 6,4800	R\$ 7.925,0400
Marca: REFEISUCOS Fabricante: REFEISUCOS Modelo / Versão: EMBALAGEM 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amaciante de carne, amaciador de carne em pó.						
13	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	1311	R\$ 17,6600	R\$ 6,1800	R\$ 8.101,9800
Marca: AMAFIL Fabricante: AMAFIL Modelo / Versão: EMBALAGEM 1,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido, base: de milho, grupo: fécula						
17	<u>Peixe Em Conserva</u>	Embalagem 170,00 G	1042	R\$ 7,9400	R\$ 7,9200	R\$ 8.252,6400
Marca: NAUTIQUE Fabricante: NAUTIQUE Modelo / Versão: LATA 170 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: atum, apresentação: sólido, meio de cobertura: com óleo comestível						
19	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 300,00 G	2096	R\$ 11,5900	R\$ 10,4400	R\$ 21.882,2400
Marca: BREHM Fabricante: BREHM Modelo / Versão: EMBALAGEM 300 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: sem caroço						
21	<u>Banha de origem animal</u>	Quilograma	2220	R\$ 14,0800	R\$ 11,6400	R\$ 25.840,8000
Marca: ALIBEM Fabricante: ALIBEM Modelo / Versão: QUILOGRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banha de origem animal, banha de origem animal						
22	<u>Cereal Preparado</u>	Unidade	1846	R\$ 21,6400	R\$ 16,9900	R\$ 31.363,5400
Marca: NATURALE Fabricante: NATURALE Modelo / Versão: CAIXA C/24 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal preparado, cereal preparado. Descrição complementar: tipo barra de cereal enriquecida com vitaminas e minerais, diversos sabores, unidades com 20g cada barra.						
25	<u>Bebida Láctea</u>	Caixa 1000,00 ML	1785	R\$ 5,6200	R\$ 5,4000	R\$ 9.639,0000
Marca: PURITY Fabricante: PURITY Modelo / Versão: EMBALAGEM 1.000,000M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: soja, apresentação: embalagem tetrapack						
27	<u>Bebida Láctea</u>	Embalagem 200,00 ML	9860	R\$ 1,8800	R\$ 0,9500	R\$ 9.367,0000
Marca: SHOWKINHO Fabricante: SHOWKINHO Modelo / Versão: EMBALAGEM 200 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebida láctea, sabor: chocolate, apresentação: embalagem tetrapack						
30	<u>Biscoito</u>	Pacote 360,00 G	4090	R\$ 4,8100	R\$ 4,7600	R\$ 19.468,4000
Marca: GERMANI Fabricante: GERMANI Modelo / Versão: EMBALAGEM 360G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: sortido, classificação: doce, tipo: amanteigado, aplicação: alimentação humana						
34	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	3646	R\$ 5,9600	R\$ 3,6000	R\$ 13.125,6000
Marca: BISCOBOM Fabricante: BISCOBOM Modelo / Versão: Embalagem 400,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria						
35	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	3280	R\$ 5,5700	R\$ 5,1000	R\$ 16.728,0000
Marca: GALO Fabricante: GALO Modelo / Versão: Pacote 400,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha						
39	<u>Bolo Alimentício</u>	Pacote 400,00 G	4236	R\$ 12,7200	R\$ 7,8700	R\$ 33.337,3200
Marca: CASA D'ORO - SANTA ED Fabricante: CASA D'ORO - SANTA EDWIGES						



Modelo / Versão: Embalagem 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolo alimentício, sabor: gotas de chocolate, tipo: panetone, peso: 400 g

48 Carne Defumada Quilograma 1598 R\$ 28,3700 R\$ 27,9700

Marca: MAJESTADE

Fabricante: MAJESTADE

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne defumada, tipo corte: costela, tipo animal: bovina, apresentação: pedaço, estado de conservação: resfriado(a)

51 Carne De Ave In Natura Quilograma 255 R\$ 29,7300 R\$ 28,8000 R\$ 7.344,0000

Marca: BRUSTE LEBOM

Fabricante: BRUSTE LEBOM

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne de ave in natura, tipo animal: peru, tipo corte: pescoço, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a)

52 Carne Defumada Quilograma 2236 R\$ 43,7100 R\$ 22,8000 R\$ 50.980,8000

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)

53 Carne suína in natura Quilograma 1248 R\$ 22,9800 R\$ 20,0000 R\$ 24.960,0000

Marca: MAJESTADE

Fabricante: MAJESTADE

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne suína in natura, tipo corte: costela, costelinha, apresentação: cortada, estado de conservação: resfriado(a)

55 Carvão Vegetal Embalagem 5,00 KG 2194 R\$ 17,0700 R\$ 13,2000 R\$ 28.960,8000

Marca: CRUZ ALTA/ KI-FOGO

Fabricante: CRUZ ALTA/ KI-FOGO

Modelo / Versão: Embalagem 5 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carvão vegetal, carvão vegetal.

59 Cereal Matinal/Lanches Embalagem 1,00 KG 1064 R\$ 21,1600 R\$ 14,0000 R\$ 14.896,0000

Marca: GOOD FLEKS

Fabricante: GOOD FLEKS

Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal matinal, lanches, tipo: flocos pré-cozidos, ingredientes principais: milho, ingredientes adicionais: chocolate, característica adicional: com açúcar

60 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 874 R\$ 6,7000 R\$ 2,0900 R\$ 1.826,6600

Marca: BOM

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: Caixa 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: Ibisco

61 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 774 R\$ 3,6300 R\$ 2,0900 R\$ 1.617,6600

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: CAIXA 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: chá preto

62 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 632 R\$ 5,2100 R\$ 2,0900 R\$ 1.320,8800

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: Caixa 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: chá verde

63 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 752 R\$ 4,7400 R\$ 2,0900 R\$ 1.571,6800

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: Caixa 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: maçã

64 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 552 R\$ 6,4400 R\$ 2,0900 R\$ 1.153,6800

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: Caixa 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: morango

65 Chá Alimentação Caixa 10,00 UN 532 R\$ 5,3900 R\$ 2,0900 R\$ 1.111,8800

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: Caixa 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, chá para alimentacao. Sabor: boldo

66 Mistura Alimentícia Pacote 1,00 KG 602 R\$ 14,0500 R\$ 12,7200 R\$ 7.657,4400

Marca: DECOR ART

Fabricante: DECOR ART

Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: açúcar, óleo vegetal hidrogenado, xarope de glicose, sabor: natural, aplicação: chantilly

72 Legume Em Conserva Embalagem 100,00 G 1378 R\$ 5,1200 R\$ 4,6900 R\$ 6.462,8200

Marca: INCOTRIL

Fabricante: INCOTRIL

Modelo / Versão: Embalagem 100,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: cogumelo esterilizado, tamanho: média

73 Copo Descartável Pacote 100,00 UN 8042 R\$ 9,1400 R\$ 7,7900 R\$ 62.647,1800

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: Embalagem C/ 100 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 300 ml, aplicação: água, suco e refrigerante, características adicionais: não tóxico, cor: branco

74 Copo Descartável Caixa 25,00 UN 2142 R\$ 10,0000 R\$ 8,9000 R\$ 22.250,0000

Marca: COPOSUL

Fabricante: COPOSUL

Modelo / Versão: Embalagem C/ 100 UND



Marca: MEIWA

Fabricante: MEIWA

Modelo / Versão: Embalagem C/ 25 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo descartável, material: isopor, capacidade: 300 ml, aplicação: líquidos frios e quentes, características adicionais: térmico e atóxico

77 Doce Não Confeitado Embalagem 1,00 KG 2138 R\$ 17,2000 R\$ 13,0000

Marca: DOCES BONN

Fabricante: DOCES BONN

Modelo / Versão: Embalagem 1,00Kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: paçoca, forma apresentação: rolfha

78 Doce Não Confeitado Lata 400,00 G 3166 R\$ 10,1000 R\$ 7,0200 R\$ 22.225,3200

Marca: MARIZA

Fabricante: MARIZA

Modelo / Versão: Lata 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: abacaxi

84 Massa De Tomate Embalagem 340,00 G 5384 R\$ 5,2400 R\$ 1,7000 R\$ 9.152,8000

Marca: BONARE

Fabricante: BONARE

Modelo / Versão: Embalagem 340 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

87 Farinha de milho Embalagem 500,00 G 1620 R\$ 3,8300 R\$ 2,2000 R\$ 3.564,0000

Marca: ZANIN

Fabricante: ZANIN

Modelo / Versão: Embalagem 500 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: fubá, característica adicional: não transgênico

91 Farofa Pronta Pacote 500,00 G 1656 R\$ 5,4500 R\$ 3,7800 R\$ 6.259,6800

Marca: MONJOLINHO

Fabricante: MONJOLINHO

Modelo / Versão: Pacote 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farofa pronta, tipo: tradicional, sabor: natural, prazo validade: 4 mês, quantidade calorias: 210 kcal/g, características adicionais: com farinha de mandioca temperada

92 Fermento Embalagem 500,00 G 2234 R\$ 16,7300 R\$ 5,9900 R\$ 13.381,6600

Marca: ITAIQUARA

Fabricante: ITAIQUARA

Modelo / Versão: Pacote 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: biológico fresco, apresentação: pasta

93 Fermento Embalagem 100,00 G 2172 R\$ 5,5800 R\$ 2,2000 R\$ 4.778,4000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: Embalagem 100,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento, tipo: químico, apresentação: pó

94 Fruta Seca Pacote 1,00 KG 500 R\$ 16,6700 R\$ 11,1600 R\$ 5.580,0000

Marca: UNIAGRO

Fabricante: UNIAGRO

Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta seca, fruta seca, Descrição complementar: frutas cristalizadas

96 Gelatina Alimentícia Pacote 1,00 KG 2102 R\$ 26,7900 R\$ 10,7900 R\$ 22.680,5800

Marca: REFEISUCOS

Fabricante: REFEISUCOS

Modelo / Versão: Pacote 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal

97 Geléia Pote 400,00 G 1290 R\$ 4,2900 R\$ 3,5900 R\$ 4.631,1000

Marca: DA SERRA

Fabricante: DA SERRA

Modelo / Versão: Embalagem 400,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geléia, tipo: frutas, sabor: variado, prazo validade mínimo: 12 meses

100 Gordura Vegetal Embalagem 500,00 G 1432 R\$ 13,0300 R\$ 7,9100 R\$ 11.327,1200

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal

101 Cereal preparado Unidade 1202 R\$ 19,0500 R\$ 4,5600 R\$ 5.481,1200

Marca: NATURALE

Fabricante: NATURALE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal preparado, aspecto físico: grãos, componentes: aveia, banana, maçã e canela, características adicionais: granola 250g

104 Legume Em Conserva Embalagem 300,00 G 1238 R\$ 11,5900 R\$ 10,4400 R\$ 12.924,7200

Marca: BREHM

Fabricante: BREHM

Modelo / Versão: Embalagem 300 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: azeitona preta, tamanho: média, apresentação: sem caroço

105 Leite Côco Caixa 200,00 ML 1766 R\$ 4,8900 R\$ 2,0500 R\$ 3.620,3000

Marca: INGA

Fabricante: INGA

Modelo / Versão: Garrafa 200,00 ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses

110 Embutido Quilograma 2589 R\$ 35,7700 R\$ 15,6000 R\$ 40.388,4000

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

112 Semente Quilograma 620 R\$ 22,1500 R\$ 8,7600 R\$ 5.431,2000

Marca: CORSETT



Fabricante: CORSETI

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, espécie: linhaça, aplicação: culinária

113 Macarrão	Embalagem 500,00 G	1421	R\$ 5,6300	R\$ 3,9000	R\$ 5.541,9000
--------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: GALO

Fabricante: GALO

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, tipo: integral, apresentação: parafuso

114 Macarrão	Embalagem 500,00 G	1901	R\$ 3,5500	R\$ 2,9500	R\$ 5.607,9500
--------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: DOMELLY

Fabricante: DOMELLY

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: penne

115 Molho De Mesa	Embalagem 500,00 G	2980	R\$ 6,1600	R\$ 4,1500	R\$ 12.367,0000
-------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: SUAVIT

Fabricante: SUAVIT

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: maionese, composição: Isento de lipídeos, apresentação: creme

120 Marmitta descartável	Caixa 100,00 UN	723	R\$ 129,8400	R\$ 123,7200	R\$ 89.449,5600
--------------------------	-----------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: NEIVA

Fabricante: NEIVA

Modelo / Versão: Caixa C/ 100 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marmitta descartável, material: isopor, características adicionais: com tampa e 3 divisões, capacidade: 1.200 ml

121 Massa Alimentícia	Embalagem 500,00 G	2464	R\$ 9,6300	R\$ 5,4000	R\$ 13.305,6000
-----------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: NELIVA

Fabricante: NELIVA

Modelo / Versão: Embalagem 500,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa alimentícia, tipo: para pastel, base da massa: farinha de trigo refinada, apresentação: fresca, resfriada, tamanho: média, formato: discos

128 Molho De Mesa	Embalagem 380,00 G	1978	R\$ 5,7800	R\$ 4,3200	R\$ 8.544,9600
-------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: DUSUL

Fabricante: DUSUL

Modelo / Versão: Frasco 380,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: barbecue, composição: tradicional, apresentação: líquido

136 Creme de leite	Embalagem 300,00 G	6087	R\$ 10,9000	R\$ 6,9700	R\$ 42.426,3900
--------------------	--------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: DOCEOLI

Fabricante: DOCEOLI

Modelo / Versão: Embalagem 300g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, teor gordura: acima de 40% de gordura, processamento: pasteurizado, características adicionais: creme tipo nata

137 Condimento	Gramas	1610	R\$ 0,6600	R\$ 0,6600	R\$ 1.062,6000
----------------	--------	------	------------	------------	----------------

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo / Versão: GRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: noz moscada, apresentação: grão

146 "Carne Processada"	Lata 100,00 G	2592	R\$ 3,7800	R\$ 2,2200	R\$ 5.754,2400
------------------------	---------------	------	------------	------------	----------------

Marca: EXCELSIOR

Fabricante: EXCELSIOR

Modelo / Versão: Embalagem 100 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne processada, tipo patê, ingredientes carne bovina/suína/ovina/presunto/miúdos bovinos, prazo validade 36 meses

148 Pó Para Flan	Pacote 1,00 KG	1442	R\$ 12,9800	R\$ 10,8000	R\$ 15.573,6000
------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para flan, sabor: caramelo, tipo uso: não dietético

149 Pó Para Flan	Pacote 1,00 KG	1442	R\$ 17,2400	R\$ 10,8000	R\$ 15.573,6000
------------------	----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para flan, sabor: chocolate, tipo uso: sobremesa

154 Queijo	Quilograma	594	R\$ 82,3700	R\$ 61,2000	R\$ 36.352,8000
------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: STEFANELLO

Fabricante: STEFANELLO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: peça

156 Queijo	Quilograma	3463	R\$ 56,8600	R\$ 34,8000	R\$ 120.512,4000
------------	------------	------	-------------	-------------	------------------

Marca: PETRY

Fabricante: PETRY

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: prato, apresentação: peça, teor gordura: baixo teor de gordura

157 Refrigerante	Garrafa 2,50 L	8160	R\$ 8,2100	R\$ 7,4900	R\$ 61.118,4000
------------------	----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ANTARCTICA

Fabricante: ANTARCTICA

Modelo / Versão: Garrafa 2,50 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná

158 Refrigerante	Garrafa 2,50 L	6710	R\$ 10,6100	R\$ 6,7900	R\$ 45.560,9000
------------------	----------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: PEPSI

Fabricante: PEPSI

Modelo / Versão: Garrafa 2,50 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola

160 Refrigerante	Garrafa 2,00 L	1930	R\$ 2,3000	R\$ 1,9000	R\$ 3.610,0000
------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: XUK
Fabricante: XUK
Modelo / Versão: Garrafa 2,00 L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola, características adicionais: light
 162 Refrigerante Garrafa 2,00 L 1710 R\$ 5,9000 R\$ 4,5700 R\$ 7.814,7000

Marca: XUK
Fabricante: XUK
Modelo / Versão: Garrafa 2,00 L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná, características adicionais: light
 164 Refrigerante Lata 350,00 ML 5140 R\$ 3,0800 R\$ 2,3800 R\$ 12.233,2000

Marca: FRUKI
Fabricante: FRUKI
Modelo / Versão: Lata 350 ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: cola
 165 Refrigerante Lata 350,00 ML 4700 R\$ 3,2200 R\$ 1,9200 R\$ 9.024,0000

Marca: SARANDI
Fabricante: SARANDI
Modelo / Versão: Lata 350 ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerante, material: água gasosa, xarope, sabor: guaraná
 167 Requeijão Pacote 1800,00 KG 1412 R\$ 28,0400 R\$ 14,3900 R\$ 20.318,6800

Marca: REQUEMINAS
Fabricante: REQUEMINAS
Modelo / Versão: Pacote 1,80 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: catupiry, conservação: 1 a 10 °C
 168 Queijo Quilograma 566 R\$ 24,0700 R\$ 16,2000 R\$ 9.169,2000

Marca: STEFANELLO
Fabricante: STEFANELLO
Modelo / Versão: QUILOGRAMA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: ricota, tipo: fresco, apresentação: peça, componentes: com sal
 170 Saco Pacote 100,00 UN 376 R\$ 88,6500 R\$ 54,0000 R\$ 20.304,0000

Marca: RG
Fabricante: RG
Modelo / Versão: Pacote 100,00 UN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco, material: plástico, altura: 80 cm, largura: 50 cm, transmitância: transparente, gramatura: 0,20 g/m²
 172 Sal Pacote 1,00 KG 2792 R\$ 3,6100 R\$ 1,2000 R\$ 3.350,4000

Marca: SALSUL
Fabricante: SALSUL
Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo: grosso, aplicação: alimentícia, teor máximo sódio: 390 mg/g, acidez: 7,0 ph
 173 Sal Pacote 1,00 KG 3290 R\$ 3,2700 R\$ 1,2000 R\$ 3.948,0000

Marca: ZIZO
Fabricante: ZIZO
Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%
 175 Embutido Embalagem 500,00 G 4188 R\$ 11,5700 R\$ 6,0000 R\$ 25.128,0000

Marca: MAIS FRANGO
Fabricante: MAIS FRANGO
Modelo / Versão: Embalagem 500 G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: salsicha de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)
 176 Embutido Embalagem 300,00 G 3706 R\$ 4,7600 R\$ 3,5500 R\$ 13.156,3000

Marca: ODERICH
Fabricante: ODERICH
Modelo / Versão: Embalagem 300 G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: salsicha viena, tipo preparação: defumada, estado de conservação: em conserva
 185 Suco Pacote 1,00 KG 1341 R\$ 7,1300 R\$ 7,1300 R\$ 9.561,3300

Marca: REFEISUCOS
Fabricante: REFEISUCOS
Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: pó, sabor: laranja, tipo: artificial
 190 Tempero Caixa 57,00 G 1974 R\$ 1,2500 R\$ 1,0100 R\$ 1.993,7400

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo / Versão: Caixa 57 G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: bacon
 191 Tempero Caixa 57,00 G 1784 R\$ 1,9700 R\$ 1,0100 R\$ 1.801,8400

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo / Versão: Caixa 57 G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: carne
 192 Tempero Caixa 57,00 G 1924 R\$ 2,3200 R\$ 1,0100 R\$ 1.943,2400

Marca: APTI
Fabricante: APTI
Modelo / Versão: Caixa 57 G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: caldo, apresentação: pó, aplicação: uso culinário, sabor: galinha
 197 Vinagre Frasco 750,00 ML 1571 R\$ 5,5700 R\$ 2,0000 R\$ 3.142,0000

Marca: ROSINA
Fabricante: ROSINA
Modelo / Versão: Frasco 750ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre, matéria-prima: fermentado acético de álcool e vinho tinto, tipo: agrin, aspecto físico: líquido
 199 Doce Leite Pote 300,00 G 1786 R\$ 11,8400 R\$ 5,5700 R\$ 11.840,0000



Marca: LATVIDA

Fabricante: LATVIDA

Modelo / Versão: POTE COM 300GR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce de leite tipo cremoso, Composição: Leite, glicose, bicarbonato de sódio, amido, açúcar e benzoato de sódio, sem adição de soro de leite

201 Embutido	Quilograma	2448	R\$ 26,1800	R\$ 14,0000	R\$ 34.272,0000
--------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça toscana suína, estado de conservação: resfriado(a)

206 Pó Pudim	Embalagem 1,00 KG	1714	R\$ 12,7800	R\$ 6,2400	R\$ 10.695,3600
--------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: REFEISUCOS

Fabricante: REFEISUCOS

Modelo / Versão: Embalagem de 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó pudim, sabor variado, prazo validade mínimo 12 meses

212 Leite Fluido	Caixa 1,00 L	1324	R\$ 6,0100	R\$ 4,8600	R\$ 6.434,6400
------------------	--------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TIROL

Fabricante: TIROL

Modelo / Versão: CAIXA 1,00 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem de vaca, tipo a, teor gordura desnatado, processamento uht

213 Requeijão	Copo 200,00 G	2528	R\$ 5,9000	R\$ 5,0200	R\$ 12.690,5600
---------------	---------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: MANDAKA

Fabricante: MANDAKA

Modelo / Versão: Copo 200,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Requeijão, ingredientes creme de leite, tipo light,

215 Leite Soja	Embalagem 1,00 L	744	R\$ 8,1300	R\$ 8,1300	R\$ 6.048,7200
----------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: PURITY

Fabricante: PURITY

Modelo / Versão: EMBALAGEM 1,00 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite soja, aspecto físico líquido, sabor natural, uso oral

216 Leite fluido	Caixa 1,00 L	512	R\$ 5,4300	R\$ 4,8600	R\$ 2.488,3200
------------------	--------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TIROL

Fabricante: TIROL

Modelo / Versão: CAIXA 1 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite fluido, origem de vaca, tipo a, teor gordura desnatado, processamento uht, tipo restrição zero lactose

224 Condimento	Unidade	1724	R\$ 2,7500	R\$ 1,5600	R\$ 2.689,4400
----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: REY TEMPER

Fabricante: REY TEMPER

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo manjeronas, apresentação desidratado, 5g

225 Condimento	Quilograma	346	R\$ 27,9000	R\$ 25,9600	R\$ 8.982,1600
----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: REY TEMPER

Fabricante: REY TEMPER

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo manjericão, apresentação natural

232 Chá Alimentação	Caixa 10,00 UN	994	R\$ 5,2200	R\$ 1,8600	R\$ 1.848,8400
---------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BOM GOSTO

Fabricante: BOM GOSTO

Modelo / Versão: CAIXA 10,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chá alimentação, tipo chá de camomila

238 Amido*	Caixa 200,00 G	820	R\$ 4,9300	R\$ 2,0800	R\$ 1.705,6000
------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NEILAR

Fabricante: NEILAR

Modelo / Versão: CAIXA 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amido*, material milho, aplicação mingau, características adicionais: pó

239 Cereal Preparado	Unidade	3804	R\$ 0,7200	R\$ 0,7100	R\$ 2.700,8400
----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NATURELE

Fabricante: NATURELE

Modelo / Versão: BARRA 25G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal, em barra, light, sabor morango com chocolate, barra com 25 g

242 Cereal Preparado	Embalagem 200,00 G	764	R\$ 10,3600	R\$ 3,5400	R\$ 2.704,5600
----------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: NATURELE

Fabricante: NATURELE

Modelo / Versão: EMBALAGEM 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cereal preparado, aspecto físico: grãos, componentes: aveia, banana, maçã e canela, características adicionais: granola diet

247 Mistura Alimentícia	Pacote 1,00 KG	774	R\$ 15,8800	R\$ 10,6800	R\$ 8.266,3200
-------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo / Versão: Pacote 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: açúcar, amido modificado de mandioca, sal, aromati, aplicação: pão doce, características adicionais: mistura em pó amarela, para creme de confeiteiro

248 Chocolate	Embalagem 1,00 KG	759	R\$ 30,2800	R\$ 20,4000	R\$ 15.483,6000
---------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DOCEIRO

Fabricante: DOCEIRO

Modelo / Versão: Embalagem 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: ao leite, prazo validade mínimo: 12 meses

254 Queijo	Embalagem 300,00 G	1278	R\$ 15,0600	R\$ 12,2000	R\$ 15.591,6000
------------	--------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: Embalagem 300,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo, origem: de vaca, variedade: cream cheese, apresentação: cremoso

258 Legume Em Conserva	Embalagem 300,00 G	1558	R\$ 8,9700	R\$ 6,9600	R\$ 10.843,6800
------------------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: GAUCHINHO

Fabricante: GAUCHINHO

Modelo / Versão: Embalagem 300,00 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: pepino, apresentação: inteiro

263 Embutido Quilograma 1978 R\$ 14,2800 R\$ 14,0400

Marca: MAIS FRANGO

Fabricante: MAIS FRANGO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)

264 Embutido Quilograma 1368 R\$ 19,9200 R\$ 13,9200 R\$ 19.042,5600

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça de carne suína, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

265 Embutido Quilograma 2538 R\$ 20,6700 R\$ 13,9200 R\$ 35.328,9600

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça mista, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)

266 Embutido Quilograma 1368 R\$ 26,1800 R\$ 13,9200 R\$ 19.042,5600

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça toscana, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)

269 Polpa De Fruta Quilograma 1210 R\$ 17,5000 R\$ 15,0000 R\$ 18.150,0000

Marca: ICE FRUIT

Fabricante: ICE FRUIT

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polpa de fruta, tipo: uva, apresentação: congelada

274 Fósforo Caixa 240,00 UN 974 R\$ 7,4600 R\$ 2,5500 R\$ 2.483,7000

Marca: BILLA

Fabricante: BILLA

Modelo / Versão: Caixa 240,00 UN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fósforo, material corpo: madeira, cor cabeça: vermelha, tipo: longo

276 Papel Alumínio Unidade 645 R\$ 6,6000 R\$ 5,8200 R\$ 3.753,9000

Marca: WIDA

Fabricante: WIDA

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alumínio, material: alumínio, comprimento: 7,50 m, largura: 45 cm, apresentação: rolo

278 Carne defumada Quilograma 1298 R\$ 35,3900 R\$ 29,4000 R\$ 38.161,2000

Marca: LETAVO

Fabricante: LETAVO

Modelo / Versão: Quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacon defumado, ingredientes: carne suína com gordura, apresentação: fatiado

282 Carne Defumada Quilograma 712 R\$ 43,7100 R\$ 22,8000 R\$ 16.233,6000

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 52: Carne defumada, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)

283 Farinha De Trigo Embalagem 25,00 KG 568 R\$ 91,9500 R\$ 91,2000 R\$ 51.801,6000

Marca: SANANDUVA

Fabricante: SANANDUVA

Modelo / Versão: SACO 25,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 90: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

285 Embutido Quilograma 829 R\$ 35,7700 R\$ 15,6000 R\$ 12.932,4000

Marca: SANTO ISIDORO

Fabricante: SANTO ISIDORO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 110: Embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

287 Marmitta descartável Caixa 100,00 UN 121 R\$ 129,8400 R\$ 123,7200 R\$ 14.970,1200

Marca: MEIWA

Fabricante: MEIWA

Modelo / Versão: Caixa C/ 100 UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 120: Marmitta descartável, material: isopor, características adicionais: com tampa e 3 divisões, capacidade: 1.200 ml

Total do Fornecedor: R\$ 1.762.733,7700

29.820.515/0001-10 - T. D. BATISTA & CIA. LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
134	<u>Frios</u>	Quilograma	1848	R\$ 22,8700	R\$ 14,9000	R\$ 27.535,2000
	Marca: AURORA					
	Fabricante: AURORA					
	Modelo / Versão: QUILOGRAMA					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: mortadela, tipo: bologna, tipo preparação: apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)					
174	<u>Frios</u>	Quilograma	839	R\$ 84,0000	R\$ 45,0000	R\$ 37.755,0000
	Marca: VILLA CAPIRA					
	Fabricante: VILLA CAPIRA					

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: salame, tipo: italiano, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)

Total do Fornecedor: R\$ 65.290,2000

30.684.952/0001-32 - LL ADMINISTRADORA E COMERCIO DE FRIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
153	Queijo	Quilograma	3326	R\$ 37,3900	R\$ 29,0000	R\$ 96.454,0000

Marca: LATPASSOS

Fabricante: LATPASSOS

Modelo / Versão: FATIADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura , Variedade: Muçarela , Apresentação: Fatiado , Origem: De Vaca

Total do Fornecedor: R\$ 96.454,0000

37.421.415/0001-49 - ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
142	Legume Em Conserva	Embalagem 300,00 G	1452	R\$ 20,1800	R\$ 8,5900	R\$ 12.472,6800

Marca: NATUPALM

Fabricante: NATUPALM

Modelo / Versão: Palmito em Conserva

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palmito Picado em conserva - embalagem 300 grs

Total do Fornecedor: R\$ 12.472,6800

37.523.025/0001-80 - DAMASKO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	Massa De Tomate	Embalagem 2,00 KG	3292	R\$ 13,2600	R\$ 10,6700	R\$ 35.125,6400

Marca: TOMARELLI

Fabricante: SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM

Modelo / Versão: TRADICIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

103	Iogurte Natural	Embalagem 900,00 G	3228	R\$ 7,4800	R\$ 6,9700	R\$ 22.499,1600
-----	-----------------	--------------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: FRIMESA

Fabricante: FRIMESA

Modelo / Versão: RESFRIADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural, teor gordura: parcialmente desnatado, sabor: sortidos, componentes: com polpa ou pedaços de fruta

116	Manteiga	Pote 200,00 G	5076	R\$ 12,9300	R\$ 8,1700	R\$ 41.470,9200
-----	----------	---------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FRIZZO

Fabricante: LATICÍNIOS FRIZZO

Modelo / Versão: EMBALAGEM 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga, tipo: extra, composição: com sal, tratamento: maturada

117	Manteiga	Tablete 200,00 G	2480	R\$ 10,5800	R\$ 8,1300	R\$ 20.162,4000
-----	----------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: MANDAKÁ

Fabricante: MANDAKÁ

Modelo / Versão: EMBALAGEM 200 G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga, tipo: extra, composição: sem sal, tratamento: maturada

151	Frios	Quilograma	3820	R\$ 38,0400	R\$ 23,9700	R\$ 91.565,4000
-----	-------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: FRICASA

Fabricante: FRICASA

Modelo / Versão: RESFRIADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de conservação: resfriado(a)

155	Queijo Ralado	Pacote 1,00 KG	877	R\$ 56,4600	R\$ 56,4500	R\$ 49.506,6500
-----	---------------	----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DOM MIRO

Fabricante: DOM MIRO

Modelo / Versão: RALADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo ralado, ingredientes: queijo parmeson, material embalagem: tetrapack, tipo conservante: ácido sórbico, aplicação: culinária industrial

200	Massa de tomate	Quilograma	3077	R\$ 16,0000	R\$ 5,8700	R\$ 18.061,9900
-----	-----------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TOMARELLI

Fabricante: SANDEPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIM

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme

294	Frios	Quilograma	273	R\$ 84,0000	R\$ 42,8700	R\$ 11.703,5100
-----	-------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CV EMBUTIDOS

Fabricante: CV EMBUTIDOS DA SERRA

Modelo / Versão: RESFRIADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IDEM AO ITEM 174: Frios, variedade: salame, tipo: italiano, apresentação: peça inteira, estado de conservação: resfriado(a)

Total do Fornecedor: R\$ 290.095,6700

39.754.520/0001-25 - ALEX BORGES HAHN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	Carne Bovina In Natura	Quilograma	350	R\$ 77,6900	R\$ 68,4900	R\$ 23.971,5000

Marca: AGRA

Fabricante: AGRA

Modelo / Versão: 2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Picanha , Estado De Conservação: Resfriado (A)

Apresentação: Peça Inteira

Total do Fornecedor: R\$ 23.971,5000

40.713.112/0001-04 - RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
111	<u>Embutido</u>	Quilograma	2326	R\$ 29,9300	R\$ 21,6912	R\$ 50.453,7312

Marca: PAMPLONA

Fabricante: PAMPLONA

Modelo / Versão: PAMPLONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embutido, tipo: linguiça paio, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a)

144	<u>Pão De Queijo</u>	Embalagem 1,00 KG	2878	R\$ 17,6300	R\$ 13,2353	R\$ 38.091,1934
-----	----------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COPINI

Fabricante: COPINI

Modelo / Versão: COPINI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pão de queijo, base da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: original, formato: tradicional,médio, apresentação: cru congelado"

Total do Fornecedor: R\$ 88.544,9246

41.053.476/0001-78 - CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
214	<u>Guardanapo De Papel</u>	Pacote 50,00 UN	6700	R\$ 1,5500	R\$ 1,3900	R\$ 9.313,0000

Marca: esmeralda

Fabricante: esmeralda

Modelo / Versão: esmeralda

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: guardanapodepapel,material:celulose,largura:14cm,comprimento:14cm,cor:branca,tipo:folhas:dupla,característicasadicionais:não aplicável

231	<u>Marmitta Descartável</u>	Unidade	932	R\$ 55,4000	R\$ 55,0000	R\$ 51.260,0000
-----	-----------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: iso

Fabricante: iso

Modelo / Versão: iso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARMITADESCARTÁVEL,MATERIAL:ISOPOR,CARACTERÍSTICASADICIONAIS:COMTAMPA,CAPACIDADE:750 ML,

Total do Fornecedor: R\$ 60.573,0000

41.272.326/0001-55 - BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Peixe Em Conserva</u>	Embalagem 170,00 G	1322	R\$ 6,8500	R\$ 5,9500	R\$ 7.865,9000

Marca: PALMEIRA

Fabricante: COSTA MARINE

Modelo / Versão: 170G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: atum, apresentação: ralado, meio de cobertura: com óleo comestível. Lata 170,00 G

18	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	1992	R\$ 20,2000	R\$ 17,4500	R\$ 34.760,4000
----	---------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CARAVELAS

Fabricante: CARAVELAS

Modelo / Versão: GARRAFA 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: composto, teor da acidez: menor que 1%, ingredientes adicionais: refinado e virgem Embalagem 500,00 ML

28	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	2986	R\$ 4,7600	R\$ 4,1800	R\$ 12.481,4800
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: NÃO integral e sem recheio, tipo: cream cracker Embalagem 400,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 360G DA MARCA COTADA).

31	<u>Biscoito</u>	Pacote 140,00 G	5860	R\$ 1,8800	R\$ 1,5900	R\$ 9.317,4000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: 140G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, classificação: doce, características adicionais: com recheio. Sabor chocolate. Embalagem 140,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 115G DA MARCA COTADA).

33	<u>Biscoito</u>	Pacote 140,00 G	4860	R\$ 1,9100	R\$ 1,6500	R\$ 8.019,0000
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: 140G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, classificação: doce, características adicionais: com recheio. Sabor morango. Embalagem 140,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 115G DA MARCA COTADA).

36	<u>Biscoito</u>	Pacote 120,00 G	4992	R\$ 1,6800	R\$ 1,5900	R\$ 7.937,2800
----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: TODESCHINI

Fabricante: SELMI

Modelo / Versão: 120G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: waffer, sabor: chocolate, classificação: doce, características adicionais: com recheio Embalagem 120 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 115G DA MARCA COTADA).

45	<u>Café</u>	Lata 200,00 G	1878	R\$ 13,4400	R\$ 13,4400	R\$ 25.240,3200
----	-------------	---------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: 3 CORAÇÕES

Fabricante: 3 CORAÇÕES

Modelo / Versão: 700G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional Lata 200,00 G

46	<u>Condimento</u>	Unidade	688	R\$ 3,1300	R\$ 2,8900	R\$ 1.988.3700
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: COMSABOR
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo / Versão: 10G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: canela, apresentação: casca Unidade

Item	Descrição	Embalagem	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
47	Condimento	Embalagem 500,00 G	412	R\$ 8,8200	R\$ 4,9000

Marca: COMSABOR
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo / Versão: PACOTE 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: canela, apresentação: pó Pacote 500,00 G

57	Oleaginoso	Quilograma	317	R\$ 72,6800	R\$ 71,0000
----	------------	------------	-----	-------------	-------------

Marca: COMSABOR
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oleaginoso, tipo: castanha do Pará, apresentação: torrada Embalagem de 1,00 KG

58	Molho De Mesa	Embalagem 400,00 G	1812	R\$ 5,9500	R\$ 3,2200
----	---------------	--------------------	------	------------	------------

Marca: SALADÃO
Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: EMBALAGEM 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: catchup, composição: tradicional, apresentação: creme Embalagem 400 G

68	Chocolate	Barra 100,00 G	3524	R\$ 3,9400	R\$ 2,9000
----	-----------	----------------	------	------------	------------

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: ao leite, prazo validade mínimo: 12 meses Barra embalagem 100,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 80G DA MARCA COTADA).

69	Chocolate	Embalagem 500,00 G	1252	R\$ 8,4900	R\$ 6,9000
----	-----------	--------------------	------	------------	------------

Marca: ROMA/SALWARE
Fabricante: ROMA/REFORPAN
Modelo / Versão: PACOTE 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: granulado, sabor: tradicional Embalagem 500G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 1KG DA MARCA COTADA).

70	Chocolate	Barra 100,00 G	1774	R\$ 4,4900	R\$ 2,9000
----	-----------	----------------	------	------------	------------

Marca: ROMA
Fabricante: ROMA
Modelo / Versão: 100G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade mínimo: 12 meses Barra embalagem 100,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 80G DA MARCA COTADA).

75	Creme De Leite	Embalagem 300,00 G	5040	R\$ 7,0000	R\$ 4,9000
----	----------------	--------------------	------	------------	------------

Marca: TERRA VIVA
Fabricante: COOPEROESTE
Modelo / Versão: 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, teor gordura: até 20% de gordura, processamento: uht Embalagem 300,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 200G DA MARCA COTADA).

76	Creme De Leite	Embalagem 200,00 G	12240	R\$ 5,3600	R\$ 2,8400
----	----------------	--------------------	-------	------------	------------

Marca: TERRA VIVA
Fabricante: COOPEROESTE
Modelo / Versão: TETRAPACK 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite, teor gordura: 21 a 40% de gordura, processamento: uht Embalagem 200,00 G

79	Doce Não Confeitado	Lata 450,00 G	3546	R\$ 10,6800	R\$ 7,4000
----	---------------------	---------------	------	-------------	------------

Marca: CITRAL
Fabricante: CITRAL
Modelo / Versão: 450G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: em calda, sabor: pêssego Lata 450,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 400G DA MARCA COTADA).

81	Doce Não Confeitado	Embalagem 300,00 G	2944	R\$ 4,3300	R\$ 2,9000
----	---------------------	--------------------	------	------------	------------

Marca: DEZ/STELLA DORO
Fabricante: DEZ/STELLA DORO
Modelo / Versão: 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Doce não confeitado, tipo: massa, sabor: goiaba Embalagem 300,00 G

83	Legume Em Conserva	Embalagem 170,00 G	5196	R\$ 2,3000	R\$ 2,2300
----	--------------------	--------------------	------	------------	------------

Marca: PRAMESA/BONARE
Fabricante: ANTARES/GOIÁS VERDE
Modelo / Versão: 170G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: ervilha Embalagem 170 G

88	Farinha De Rosca	Embalagem 1,00 KG	1530	R\$ 9,0500	R\$ 9,0500
----	------------------	-------------------	------	------------	------------

Marca: DEUSA
Fabricante: DEUSA
Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de rosca, base: de pão torrado, apresentação: granuloso finos, médios Embalagem 1,00 KG

98	Condimento	Quilograma	298	R\$ 33,9900	R\$ 24,4900
----	------------	------------	-----	-------------	-------------

Marca: COMSABOR
Fabricante: POLICO IMPORTADORA
Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, tipo: gergelim, apresentação: grão Embalagem de 1,00 KG

99	Glicose	Frasco 350,00 G	714	R\$ 14,5500	R\$ 6,9000
----	---------	-----------------	-----	-------------	------------

Marca: BARATO
Fabricante: CARBA
Modelo / Versão: 350G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Glicose, ingredientes: glicose de milho e açúcar invertido, prazo validade: 1 ano Frasco 350,00 G

105	Leite Condensado	Caixa 395,00 G	9930	R\$ 7,6000	R\$ 4,6700
-----	------------------	----------------	------	------------	------------

Marca: IZA/TRIANGULO
Fabricante: IZA/TRIANGULO





Modelo / Versão: TETRAPACK 395G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura Caixa 395,00 G

107 Leite em pó Embalagem 400,00 G 1801 R\$ 19,2800 R\$ 14,5500 R\$ 26.204,5500

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: PIRACANJUBA

Modelo / Versão: EMBALAGEM 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo Embalagem 400,00 G

125 Mistura Alimentícia Embalagem 450,00 G 1396 R\$ 4,1100 R\$ 3,7100 R\$ 5.179,1600

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: 450G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, gluten natural, sabor: chocolate, aplicação: bolo Embalagem 450,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).

126 Mistura Alimentícia Embalagem 450,00 G 1780 R\$ 4,0400 R\$ 3,7100 R\$ 6.603,8000

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: 450G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar refinado, gluten natural, sabor: laranja, aplicação: bolo Embalagem 450,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).

127 Mistura Alimentícia Embalagem 450,00 G 1152 R\$ 5,7100 R\$ 3,7100 R\$ 4.273,9200

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: 450G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mistura alimentícia, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, fermento em pó, sabor: mandioca, aplicação: bolo Embalagem 450,00 G (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 350G DA MARCA COTADA).

129 Molho pimenta Frasco 150,00 ML 1934 R\$ 3,9800 R\$ 1,5400 R\$ 2.978,3600

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: FRASCO 150ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho pimenta, composição: água, pimenta vermelha moída, vinagre de álcool, sal, aplicação: alimentos Embalagem 150 ML

130 Molho De Mesa Embalagem 200,00 G 1826 R\$ 6,5200 R\$ 2,3300 R\$ 4.254,5800

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: mostarda, composição: tradicional, apresentação: creme Embalagem 200G

131 Molho De Mesa Embalagem 234,00 ML 1632 R\$ 6,2000 R\$ 3,8300 R\$ 6.250,5600

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: 234ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: salada, composição: com sabor, apresentação: líquido Embalagem 234 ML

132 Molho De Mesa Embalagem 150,00 ML 3614 R\$ 1,8400 R\$ 1,5300 R\$ 5.529,4200

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: FRASCO 150ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: shoyu, composição: isenta de lipídeos, apresentação: líquido Embalagem 150 ML

139 Condimento Embalagem 500,00 G 408 R\$ 18,3200 R\$ 12,3400 R\$ 5.034,7200

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: PACOTE 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem 500g Condimento, tipo: orégano, apresentação: desidratado

140 Ovo Processado Embalagem 300,00 G 2892 R\$ 12,6300 R\$ 11,2600 R\$ 32.563,9200

Marca: LEAL/TITA

Fabricante: LEAL/TITA

Modelo / Versão: 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ovo processado, origem: codorna, apresentação: em conserva pote 300g

177 Peixe Em Conserva Embalagem 125,00 G 1574 R\$ 8,6400 R\$ 4,3300 R\$ 6.815,4200

Marca: SOMAG

Fabricante: SMG

Modelo / Versão: 125G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com óleo comestível Lata 125 G

178 Legume Em Conserva Embalagem 200,00 G 4578 R\$ 5,1700 R\$ 2,9200 R\$ 13.367,7600

Marca: PREDILECTA/CAJAMAR

Fabricante: PREDILECTA/CAJAMAR

Modelo / Versão: 200G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: seleta Lata 200 G

181 Suco Embalagem 1,00 L 1882 R\$ 3,9400 R\$ 3,9400 R\$ 7.415,0800

Marca: FRUTAACKI

Fabricante: BRASIL CITRUS

Modelo / Versão: TETRAPACK 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: caixa tetrapack, sabor: laranja, tipo: concentrado, características adicionais: água, açúcar, acidulante ácido cítrico e antioxidante Embalagem 1,00 L

182 Suco Embalagem 1,00 L 1114 R\$ 3,2400 R\$ 3,2400 R\$ 3.609,3600

Marca: FRUTAACKI

Fabricante: BRASIL CITRUS

Modelo / Versão: TETRAPACK 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: caixa tetrapack, sabor: manga, tipo: concentrado, características adicionais: água, açúcar, acidulante ácido cítrico e antioxidante Embalagem 1,00 L

183 Suco Embalagem 1,00 L 1302 R\$ 3,3300 R\$ 3,3300 R\$ 4.335,6600

Marca: FRUTAACKI

Fabricante: BRASIL CITRUS

Modelo / Versão: TETRAPACK 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: caixa tetrapack, sabor: pêssego, tipo: concentrado, características adicionais: água, açúcar, acidulante ácido cítrico e antioxidante Embalagem 1,00 L

184 Suco Embalagem 1,00 L 1470 R\$ 4,0000 R\$ 4,0000 R\$ 5.880,0000

Marca: FRUTAAKI

Fabricante: BRASIL CITRUS

Modelo / Versão: TETRAPACK 1 LITRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suco, apresentação: caixa tetrapack, sabor: uva, tipo: concentrado, características adicionais: água, açúcar, acidulante ácido cítrico e antioxidante Embalagem 1,00 L

189 Tempero Embalagem 300,00 G 3756 R\$ 3,9000 R\$ 2,1400 R\$ 8.037,8400

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: 300G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempero, tipo: alho e sal, apresentação: pasta, aplicação: uso culinário Embalagem 300,00 G

194 Condimento* Quilograma 501 R\$ 45,9300 R\$ 26,2000 R\$ 13.126,2000

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Condimento, matéria-prima: tomate seco, aspecto físico: desidratada, aplicação: alimentação, características adicionais: óleo de milho, azeite de oliva, sal, açúcar e estabilizantes, Quilograma

195 Fruta Quilograma 506 R\$ 28,4500 R\$ 27,7000 R\$ 14.016,2000

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo 1: uva passa, apresentação: desidratada, seca, adicional: branca Quilograma

196 Fruta Quilograma 466 R\$ 30,4400 R\$ 16,1400 R\$ 7.521,2400

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fruta, tipo 1: uva passa, apresentação: desidratada, seca, adicional: preta Quilograma

198 Vinagre Frasco 500,00 ML 873 R\$ 16,5400 R\$ 9,8700 R\$ 8.616,5100

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: GARRAFA 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vinagre, matéria-prima: aceto balsâmico, tipo: neutro, acidez: 4 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos Frasco 500 ML

203 Legume em conserva Embalagem 170,00 G 4500 R\$ 2,4100 R\$ 2,3900 R\$ 10.755,0000

Marca: PREDILECTA/CAJAMAR

Fabricante: PREDILECTA/CAJAMAR

Modelo / Versão: 170G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho Lata 170 gr

204 Molho De Mesa Embalagem 150,00 ML 1904 R\$ 3,1500 R\$ 1,5700 R\$ 2.989,2800

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: FRASCO 150ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho alimentício, molho alimentício. Descrição complementar: tipo inglês. Embalagem 150 ML

208 Avela beneficiada Embalagem 500,00 G 924 R\$ 8,0500 R\$ 6,8200 R\$ 6.301,6800

Marca: MOIMA

Fabricante: MOIMA

Modelo / Versão: PACOTE 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: avela beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos grossos, presença de glúten: contém glúten Embalagem 500,00g

221 Condimento Grama 2044 R\$ 2,8200 R\$ 2,4100 R\$ 4.926,0400

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: 10G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ GRAMA

222 Condimento Unidade 1674 R\$ 1,5600 R\$ 1,5300 R\$ 2.561,2200

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: 5G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO LOURO, APRESENTAÇÃO PÓ, PACOTE 5G UNIDADE

223 Condimento Unidade 1674 R\$ 2,2800 R\$ 2,2600 R\$ 3.783,2400

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: 10G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO ALECRIM, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO 10g UNIDADE

226 Condimento Quilograma 312 R\$ 49,9400 R\$ 28,4000 R\$ 8.860,8000

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO QUILOGRAMA

227 Semente Quilograma 205 R\$ 30,3300 R\$ 29,7000 R\$ 6.088,5000

Marca: COMSABOR

Fabricante: POLICO IMPORTADORA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE, TIPO GERGELIM QUILOGRAMA

237 Água Coco Caixa 200,00 ML 1174 R\$ 2,3500 R\$ 1,7900 R\$ 2.101,4600

Marca: FRUTAAKI

Fabricante: BRASIL CITRUS

Modelo / Versão: TETRAPACK 200ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA COCO, MATERIAL ÁGUA CÔCO VERDE CAIXA 200,00 ML

243 Bebidas Não Alcoólicas Unidade 1980 R\$ 4,2300 R\$ 3,4000 R\$ 6.732,0000

Marca: K-CROSS

Fabricante: KALISCO

Modelo / Versão: GARRAFA 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOTÔNICO COMPOSTO DE ÁGUA, SACAROSE, GLICOSE, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS: BORDEAUX, AMARELO CREPÚSCULO E AZUL BRILHANTE FCF. SIMILAR A GATORADE. EM BALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML

244 Legume em conserva Embalagem 2,00 KG 1656 R\$ 24,8500 R\$ 22,9500 R\$ 38.005,2000

Marca: PREDILECTA/CAJAMAR

Fabricante: PREDILECTA/CAJAMAR

Modelo / Versão: 2KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME S, ACONDICIONADO EM LATA, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS, embalagem 2 KG (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 1,7KG DA MARCA COTADA).

249 Chocolate Embalagem 1,00 KG 549 R\$ 44,5900 R\$ 20,3000 R\$ 11.144,7000

Marca: ROMA

Fabricante: ROMA

Modelo / Versão: QUILOGRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade mínimo: 12 meses Embalagem 1,00 KG

252 Bolo Alimentício Pacote 400,00 G 830 R\$ 14,9200 R\$ 10,4300 R\$ 8.656,9000

Marca: CASA DORO

Fabricante: SANTA EDWIGES

Modelo / Versão: EMBALAGEM 400G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolo alimentício, sabor: frutas cristalizadas, passas, tipo: panetone, peso: 400 g Pacote 400,00 G

255 Molho De Mesa Embalagem 180,00 ML 1486 R\$ 2,2800 R\$ 1,9500 R\$ 2.897,7000

Marca: SALADÃO

Fabricante: SALADÃO

Modelo / Versão: 180ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molho de mesa, tipo: inglês, composição: tradicional, apresentação: líquido Embalagem 180,00 ML (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 150ML DA MARCA COTADA).

257 Legume Em Conserva Embalagem 2,00 KG 904 R\$ 24,0200 R\$ 22,9500 R\$ 20.746,8000

Marca: PREDILECTA/CAJAMAR

Fabricante: PREDILECTA/CAJAMAR

Modelo / Versão: 2KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: milho verde, adicional: à vácuo Embalagem 2,00 KG (FORNECIDO PROPORCIONALMENTE EM EMBALAGENS DE 1,7KG DA MARCA COTADA).

262 Azeite Embalagem 500,00 ML 1436 R\$ 27,4600 R\$ 17,4500 R\$ 25.058,2000

Marca: CARAVELAS

Fabricante: CARAVELAS

Modelo / Versão: GARRAFA 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite, espécie vegetal: de oliva, tipo: puro, teor da acidez: extravirgem - menor que 0,8% Embalagem 500,00 ML

Total do Fornecedor: R\$ 693.463,4200

42.846.652/0001-91 - JF RAMOS SILVEIRA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Adoçante</u>	Frasco 100,00 ML	922	R\$ 7,9000	R\$ 3,9700	R\$ 3.660,3400

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo / Versão: EMBALAGEM DE 100ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adoçante, aspecto físico: líquido transparente, ingredientes: sucralose, prazo validade: 1 anos, tipo: dietético, características adicionais: bico dosador

12 Amendoim Torrado Pacote 500,00 G 1418 R\$ 8,5200 R\$ 8,4500 R\$ 11.982,1000

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo / Versão: EMBALAGEM 500G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Amendoim torrado, tipo: salgado, apresentação: embalagem plástica, características adicionais: japonês e com sels abicab, aplicação: alimentação de pessoal

32 Biscoito Pacote 140,00 G 4160 R\$ 1,7100 R\$ 1,6900 R\$ 7.030,4000

Marca: TODESCHINI

Fabricante: TODESCHINI

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: doce de leite, classificação: doce, características adicionais: com recheio

40 Bombom Embalagem 1,00 KG 1498 R\$ 36,2800 R\$ 30,1800 R\$ 45.209,6400

Marca: AMOR CARIOCA

Fabricante: AMOR CARIOCA

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombom, cobertura: chocolate preto, recheio: com recheio, sabor: diversos 900G

90 Farinha De Trigo Embalagem 25,00 KG 1736 R\$ 91,9500 R\$ 91,3800 R\$ 158.635,6800

Marca: MOTASA

Fabricante: MOTASA

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico

147 Pó Para Flan Pacote 1,00 KG 1442 R\$ 10,2600 R\$ 10,2600 R\$ 14.794,9200

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para flan, sabor: baunilha, tipo uso: não dietético

220 Biscoito Pacote 400,00 G 1494 R\$ 4,7600 R\$ 4,7000 R\$ 7.021,8000

Marca: GERMANI

Fabricante: GERMANI

Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER 400G

245 Pó Pudim Embalagem 85,00 G 1740 R\$ 6,5300 R\$ 2,9000
Marca: BOM GOSTO
Fabricante: BOM GOSTO
Modelo / Versão: UNO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÓ PUDIM, SABOR VARIADO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMO DE AÇÚCARES E ADOÇANTES

Total do Fornecedor: R\$ 253.380,8800

44.530.937/0001-44 - MANIKA SOLUTION LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
256	<u>Legume Em Conserva</u>	Quilograma	598	R\$ 31,6200	R\$ 28,9000	R\$ 17.282,2000

Marca: Curitiba Champ

Fabricante: Curitiba Champ

Modelo / Versão: Champignon

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Legume em conserva, tipo: cogumelo esterilizado, apresentação: fatiada.

Total do Fornecedor: R\$ 17.282,2000

Valor Global da Ata: R\$ 5.890.818,8346

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Verificar



20/06/22 15:09

USUARIO: HORÁCIO

DATA EMISSAO : 18Abr22 VALORIZACAO : 18Abr22 NUMERO : 2022NC001655

UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160013 / 00001 - CMM

OBSERVACAO

ATENDE DSP COM ENSINO PREPARATORIO E ASSISTENCIAL DA DEPA

REF SIPO /22 - PRAZO EMP : 30JUN22 * CREAD

DEPA: PD : * ENS FUNDAMENTAL / ATENDE PLANEJAMENTO DO SIPO/2022

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171453	01000000000	339030		160503	C5ENEASCOMI	53.000,00
300063	1	171453	01000000000	449052		160503	C5ENEASCOMI	21.000,00



LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO

UG : 160503 18Abr22 13:45

PF1-AJUDA PF3-SAI PF4-ESPELHO PF12-RETORNA

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160013	COLEGIO MILITAR DE MANAUS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.298.174/0001-36	RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO	69010-070
Município	UF Telefone	
MANAUS	AM (092) 3633-3555/3048	

Ano	Tipo	Número
2022	NE	144

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171453	0100000000	339030	160503	C5ENEASCOMI

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
20/06/2022	Ordinário	64255005802202211	0,0000	2.380,00

Favorecido

Código	Nome	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	
Endereço		CEP
BR 158 12174 SALA 05 PLANALTO		85501-970
Município	UF Telefone	
PATO BRANCO	PR (46) 3225-1991	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENERO DE ALIMENTAÇÃO 339030-07, 2022NC001655/DECEX/TES, DE 18ABR22, PREGÃO Nº 01/22 DA UASG 160364/CMDO 3ª BDA C MEC, DO QUAL SOMOS UGNP, REQUISIÇÃO Nº 04/22/APROV/CMM.

Local da Entrega

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO

Informação Complementar

16036405000012022 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.380,00

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00243 - ISOTÔNICO COMPOSTO DE ÁGUA, SACAROSE, GLICOSE, CLORETO DE SÓDIO, CITRATO DE SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO MONOBÁSICO, ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS: BORDEAUXS, AMARELO CREPÚSCULO E AZUL BRILHANTE FCF . SIMILAR A GATORADE.	2.380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20/06/2022	Inclusão	700,00000	3,4000	2.380,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA
***.687.318-**
20/06/2022 17:23:20

Responsável pela Nota de Empenho
THIAGO CADORE VALE
***.124.173-**
21/06/2022 10:51:34



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESAO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 – COMANDO 3ª BRIGADA DE CAVALARIA
MECANIZADA/RS

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.005802/2022-11, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, para este Estabelecimento de Ensino.

THIAGO CADORE VALE – Cap
Chefe da SALC/CMM

